2024 年 1 月

早稲田アカデミー台北校

保護者・生徒各位

        難関チャレンジ難関チャレンジ難関チャレンジ難関チャレンジ公開公開公開公開模試のご案内模試のご案内模試のご案内模試のご案内

平素は格別のご高配を賜りまして、厚く御礼申し上げます。

 難関チャレンジ公開模試についてご案内申し上げます。当テストは下記 4 つの特徴がございます。多

くの先輩たちが、充実した学校生活を送りながら、難関校合格を果たしています。そんな先輩たちは、何

から始めたのでしょうか？目標を立てたり、それに向けた計画を立てたりするには、まず自分の位置を

知ることが重要。さあ、あなたは何から始めますか？「難関チャレンジ公開模試」をきっかけに、目指そ

う！一段上の自分！

①「中学 1年生から志望校判定」

難関私立や都立・県立高校について、合格の可能性を高い精度で判定できます。

②「志望校判定の精度は、母集団で決まる」

難関校を志望する生徒が中心のため、入試本番に近い母集団の中での位置がわかります。

③「試験範囲は既習単元から幅広く出題」

発展的な内容や、思考力を問う問題が出題されるので、総合的な学力が測れます。

④「最高峰を目指しスタートラインに立とう」

目標を立てるには、自分の位置を知ることが重要。ここから一段上の自分を目指そう！

実施要項実施要項実施要項実施要項

早稲田アカデミー難関チャレンジ公開模試

対象者  ： 中学 1～2 年生（新中学２～３年生）

日程  ： ２０２２０２２０２２０２4444／／／／２２２２／／／／11118888（（（（日日日日））））

集合時間 ： ０８：５０

試験時間 ： 受験登録用紙記入０９：００～０９：１０

   【国語】    ０９：１０～１０：００

   【英語】    １０：１０～１１：００

   【数学】    １１：１０～１２：００

   【社会】    １２：１０～１２：４０（５科受験者のみ）

   【理科】    １２：４０～１３：１０（５科受験者のみ）

受験料  ： ２０００元（３科目・５科目同じ）

※ １１１１////３３３３１１１１((((水水水水))))正午正午正午正午 12121212 時まで時まで時まで時までにお申し込みください

申込方法   ： 下記内容を早稲田アカデミー台北校のホームページよりお申し込みください。

https://waseaca-singapore.com/taipei/

① 学年（現中学 1 年生＜新中学 2 年生＞/現中学 2 年生＜新中学３年生＞）

② 科目数（3 科目/5 科目）

③ 受験者氏名

④ 受験者氏名ヨミガナ（一般生のみご入力ください。塾生は不要です。）

⑤ 住所（一般生のみご入力ください。塾生は不要です。）

⑥ 電話番号（一般生のみご入力ください。塾生は不要です。）

ご注意 ※受験料 2,000 元は後日、請求させて頂きます。(３科・５科一律料金です。)

※もしオンラインでの試験監督のもと自宅受験で実施となる場合、日時を再度変更する可能性

があり、詳細は受験申込者へ追ってご連絡いたします

出題範囲 ：

教

科
中 1（新中 2） 中 2（新中 3）

英

語
中 1全範囲 不規則動詞の過去形含む 中 1・中 2全範囲 現在完了は含まず

数

学
中 1全範囲 中 1・中 2全範囲

国

語

中 1全範囲、漢字・文法

 ※付属語を除く、知識・読解

中 1・中 2全範囲、漢字・文法

 ※助詞を除く、知識・読解

理

科

身近な物理現象、身の回りの物質、

生物の観察と分類、大地の変化（地震・火山）

中 1全範囲に加え、以下の単元

化学変化と原子・分子、生物のからだのつくり

とはたらき、電流とその利用（電流と磁界を除

く）、天気（前線・日本の天気を除く）

社

会

地理：世界地理全範囲、日本の地域構成

歴史：室町時代までの既習単元

地理：全範囲

歴史：日清・日露戦争までの既習単元